
U 

r) 

Li U tJ 

L 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAgAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega"o n° 2019.01.22.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



11t 
	 UU0039 

tlw i? 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LIcITAçA0 

Modalidade- Pregão 

Tipo- Menor Preço 

Edital N° 2019.01.22.1 

Objeto da Licitaçao: Aquisicao de gêneros alimenticios para compor cestas básicas 
destinadas a doacoes as famuilas em situação de risco e vulnerabilidade social do MunicIpio 
de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria de Assistência Social, conforme 
especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados quo no 
dia 05 de Fevoreiro do 2019 as 13:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente do 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimontel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, ostarâ rocebendo 
Envelopes do Propostas de Proços o de Habilitaçao, para abortura do Procedimonto Licitatôrio cujo 
objeto supra citado. Os intoressados poderão obter o texto integral do Edital na sodo da Comissão 
Permaneto do Licitaçäo da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endoreço acima mencionado, a 
partir da publicaçao desto Aviso, no horário do expediento das 08:00 as 12:00 horas. Malores 
informaçOes poderão sor obtidas através do telofono (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 22 de Janeiro de 2019 

Luclessian Cali 	c 	Alves 
Progoeiro(a) Oficial do MunicIpio 

CNP5 NO 07.595.572/0001-00 
Rua 3os6 Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000040 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAçAO 

Pregao NO 201901.22.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicaçoes), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.01.22.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Fevereiro de 2019 as 
13:00 horas, para o Objeto: Aquisiçao de gêneros alimentIcios para compor cestas básicas 
destinadas a doaçOes as famIlias em situação de risco e vulnerabilidade social do MunicIplo 
de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria do Assistência Social, conforme 
especificaçOes constantes no Edital Convocatôrio. 

Farias Brito/CE, 22 do Janeiro de 2019. 

j 
Luclessian Calixto

euv  
da Silva Alves 

Responsável pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua 3os6 Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



01, 000,041 
DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°017 I FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissào de Licitacào comunica aos interessados que no próximo dia 25 
de fevereiro de 2019, as 09:00h, estará abrindo licitacáo na modalidade Concorrôncia N. 2201.01/2019/CP, cujo objeto é a execucâo de pavimentacãoe 
manutençào do sistema viário de acordo corn a demanda do Municipio de Itaitinga/CE. 0 edital completo estará a disposicão dos rnteressados nos dias (iteis 
após esta publicacAo no horârio de 08:00 as 14:00 h, no endereco da Prefeitura a Av. Ccl. VirgIlio Távora, 1710 - Bairro Antôrno Miguel, Itaitrnga/CE. B 
no site: http://municipios.tce.cegov.br/licitacoes  (Portal TCE-CE). Itaitinga-Ce, em 23 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AYISO DE LICITAcA0 - PiuGAo PRESENCIAL No 
04PP01/2019 - A Secretaria Municipal de Educacâo da PMPF torna püblico o Pregão Presencial No 04PP01/2019, referente a Aquisicão de gêneros 
alimenticios destinados a compor a merenda escolar dos alunos da Rede Püblica de Ensino do Municipio de Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 
04 de Fevereiro de 2019, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, as 0800min. Para aquisiçäo de cópiasdo Edital, os 
mteressados deverào dirigir-se a Sede da PMPF, no perlodo de 08k as 12h, em dias de expediente normal a partir da data da publicacio deste Aviso ou acessar 
0 Endereco Eletrômco: http:Ilrnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pires Ferreira-CE, 22 de Janeiro de 2019. Smia Leda Tavares Timbé - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL No  002/2019/DIV-PP 
- A Pregoeira deste MuriicIpio toma ptb1ico que no dia 05 de Fevereiro de 2019, as 09h, estará abrindo Licitacào na Modalidade Pregao Presencial N 
002/2019/DIV-PP. cujo Objeto é a Aquisicão de água mineral natural para suprir as necessidades das diversas Secretarias do MunicIpio de Cariré-
CE. 0 Edital estará disponIvel nos dias iiteis após esta PublicaçAo, no horário de atendirnento ao puiblico de 08h as 12h, e pelos Sites: htto:/Imunicipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes/  ehttp://www.carire.ce.gov.br/. Informacöes pelo Telefone: (88) 3646 1133, ouno endereco a PraçaElisioAguiar, SIN', Centro. Cariré-
CE, 22 de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvatho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Adiasnento de Licitacäo - Tomada de Precos N° 2019.01.04.001. 0 Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapé/CE, tomapi'iblico que ficaAdiada a1icitaço na modalidade 
Tomada de Precos N° 2019.01.04.001, cujo objeto é a execucâo dos Servicos de Construcão de Quadra Coberta corn vestiário - Localidade de Paus Brancos 
conforme Convênio n° 11222/2014  corn o FNDE, junto a Secretaria de EducacAo do Municipio de Massapê/CE, conforme projeto(s), que la ser realizada no 
dia 24 dejaneiro de 2019 as 13:30hs. A nova data do processo licitatório em questão será no dia 31 dejaneiro de 2019 (31/01/2019), as 16:30hs. Massapê/ 
CE, 22 de janeiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE LIcITAcA0 - A Comissäo Permanente de Licitaçäo, localizada 
na Rua São José, n° 51, Centro, Meruoca-Ce, torna pablico o EDITAL DE TOMADA DE pcos N° 2301.01/2019, cujo objeto é a PRESTAAO DE 
SERVIOS DE ASSESSORL& CONTABIL E EM RECURSOS HUMMOS JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á 
no dia 11.02.2019, as 09:00 horas. Referido editalpoderá ser adquirido no endereco acima, no horário de expediente ao püblico das 08:00 as 14:00 horas e 
no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Meruoca-Ce, 23 dejaneiro de 2019. Elizângela Sousa de Maria Pedro - PCL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAcA0 - PREGAO ELETRONICO (SRP) No 009/2019 

AMA (BB 752936) Central de Licitacôes. Data de Abertura: 05 de Fevereiro de 2019, as lOh. OBJETO: Registro de Preco para Futuras e 
I 
 ,f•' 	

Eventuais Aquisiçôes de tutores de madeira Massaranduba para escorarnento de plantas, por ocasiao dos servicos de arborizaçAo do MunicIpio de Sobral- 
CE. Valor do Edital: Oratuito. INFORMAçOES: Site: www.sobraLce.ov.br , (ACESSE - SERVIcOS/LICITAçOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 

FSC 	I
1.250, 40  Andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 22 de Janeiro de 2019. 0 Pregoeiro - RodolphoAraüjo de Morals. 

I MISTO 	 *** *** 
I Pod
;= ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE I3ATURITE - AVISO DE LICITAçAO - Pregão Presencial N° 2019.01.17.001/PP. A 
oipooU.o 	Prefeitura Municipal de Baturité toma páblico que fará realizar licitação na modalidade PregAo Presencial N° 2019.01.17.001/PP. Objeto: Contratacâo de 

(Fsc'G'M' 	Enipresa especializada em Serviços Funerários, destinados a suprir as demandas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do MunicIpio 
de Baturité/CE. Data: 05/02/2019 as lOhOO na Sala de Licitacôes, sita a Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité—CE. Hisadora Maria Paixão Silva - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAçAO. Modalidade: Pregäo Presencial N° PP-00 1/2019 - 
CMB. OBJETO: Aquisicão de Combustiveis, destinados ao atendimento da Câmara Municipal de Baturité, referente ao ExercIcio de 2019, conforme 
especificaçôes e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. j.JEQ:  Menor Preço por Lote. A Coniissao de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2019, as 10:30 horas, no paco da Cârnara Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta 
de precos e habilitacAo. Maiores informaçôes através dos fones (85) 3347-0193 / 9 9908-085 1, das 08:00 as 13:00 horas. A Comissâo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitacào. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por mterrnédio do Pregoeiro, 
torna püblico que as 12:00 horas do dia 04 de fevereiro de 2019, será realizado licitaçào na rnodalidade Pregão Presencial N° 2019012101-SRP, tipo menor 
preco, para Registro de Precos para Futura e Eventual AquisicAo de Urnas e Contrataçäo de Servicos Funerários para o Programa de Beneficios Eventuais 
da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Jaguaribara/CE. 0 Edital e seus anexos encontrarn-se a disposicão dos interessados no endereço acima 
no horãrio de 07:30h as 13:30h. Jaguaribara-CE, 22 de janeiro de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna pübhco que as 08:00 horas do dia 04 de fevereiro de 2019, será realizado licitaçäo na modalidade Pregâo Presencial N° 2019011601-SRP, tipo menor 
preco, para Registro de Precos paraFutura e Eventual Aquisição de Oxigémo Medicinal para Suprir as Necessidades daAtencão Básica edo Hospital Santa 
Rosa de Lima do Mumcipio de Jaguaribara-CE. 0 Edital e seus anexos encontrarn-se a disposiçào dos interessados no endereco acima no horário de 07:30h 
As 13:30h. Jaguaribara-CE, 22 de janeiro de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ipaporanga -Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N °  02/19/PP-DS. 0 Pregoeiro daComissäo 
Permanente de LicitacAo da Prefeitura Municipal de IpaporangalCE, torna püblico que no dia 04 de Fevereiro de 2019, as 15:00 horas, na sala da Cornissâo 
de Licitacao, na Rua Franklin Jose Vieira n° 02 receberá propostas e habilitacào: contrataçào de empresa para criação e veiculaçâo de spots em radio, além 
de divulgacAo de matérias de interesse da Administracäo Municipal de Ipaporanga. Modalidade: Pregão Presencial N° 02/19/PP-DS. Ipaporanga, 22 de 
Janeiro de 2019. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitacão - Pregão N° 2019.01.22.1. A Pregoeira Oficial do MunicIpio de Farias 
Bnto/CE, toma püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade PregAo Presencial. Objeto: aquisicäo de gêneros alimentIcios para compor 
cestas básicas destinadas a doacôes as familias em situaçào de risco e vulnerabilidade social do Municipio de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria 
de Assistência Social. Data e Horário da Abertura: 05 de Fevereiro de 2019, as 13:00 horas. Informacöes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 22 de Janeiro 
de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira OficiaL 

*** *** *** 
SERROTE GERACAO DE ENERGIA ELETRICA S.A - Toma püblico que requereu a Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a 
Licença Prévia para a Linka de Transrnissão de Energia Elétrica denominada LT 230kV SE Serrote - SE PECEM II, corn aproximadamente 71 km de extensão, 
em circuito vertical simples, partindo da Subestacao Elevadora SE Serrote, no municipio de Train, passando pelos municIpios de Paraipaba e Paracuru, ate 
a Subestaçao SE PECEM II, no rnunicIpio de São Goncalo do Amarante, no estado do Ceara. Foi determinado o cwnprimento das exigencias contidas nas 
Normas e Instruçôes de Licenciarnento da SEMACE. 



000042 

ra 

0 VE 0  
) 	 'VQ.WO  

<C) O 3 
CU 

	

r,. 	eo 
z2c' 	 -' 

# 
uJw a.

to  

IL 

v.  
0. 

0 	 >0 	
0-0  C 

Z 	 x 
QW wo 	CJ C 	LC1.VU > C) 	 U U 000 	t0 000O 

I 

. 	4 
6 
C) 

0 

0 

0 

N . co  r 

i'lilo 0 00 co 
0> n— E 

;!h !hV ;H .. 
;I = ;c o 	 wz oC) gwoco  

_ 	
Q. 	-y CW0 00 u 10w 	o 0ot'o.0 	g_90 

o 3C) oOOw 
•t 

U 

u) 013. D% ' 

. 10. 
UIil Hi !Ih !itU 1i tiH i11I1iU j A M IS S 6  

CR 
oz 	-0 

o 
M. '! J g  L1 o as CL 

CI LA 	e_C.O 
- 

Eg-' QIE: 58.go 
%1ft   1L 

Q M  to co 
oO 00I_ 0  in 

iUi 
C 

I1VdH hHH C U)v. 

iUflH 1'Ufl WIU1 E . IV tn O 	cc0EcCr 

I i I1J   o g3 	 00 •OmO.oO 	C) 

1 U) 	)> 	0W 	'E z 	 j0 	a 	oo8o 	9 uj UC) 	0 ,CtU00> = 3 	0 0 	a. a 	w 0 0 	El 
0 jP Au  M c& 

0 	- 	Co 0 

o 

zz  
CL .g u) 0 

o_92.boca-' Co 	to C 	L0.0d) 
0 _ T; 631 

o%o 	€ 0 ocwo 0  0E 	C3t5Z0.C) e J  Lis a   
'J 	 co 	Z. 0 o  

0  C, 	__ u< •CooCo 


